
108 ISSN 1677-7069 3 Nº 165, segunda-feira, 27 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082700108

DIRETORIA DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS

A D M I N I S T R AT I V O S
CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO DE RECIFE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Uso de Área n.º 02.2018.035.0015. Concedente: Infraero.
Concessionário: PAJOLLA COMUNICAÇÃO LTDA-ME. CNPJ:
08.472.203/0001-92. Objeto: Concessão de uso de áreas destinadas a
publicidade própria e/ou de terceiros em painel-mídia estática e em
monitores/TV estilo vídeo wall-midia digital, no Aeroporto de
Londrina/PR-Gov José Richa, 24 (vinte e quatro) meses; Vigência:
15/08/2018 a 14/08/2020 Valor global: R$151.001,04 (Lotes 01).
Processo: Pg-E. Nº083/LALI-6/SBLO/2017. Assinatura: 15/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA nº003/2018(B)0038 do TC 02.2018.038.0005. Concessionário:
DILENE EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 11.299.924/0001-57.
Objeto: Acréscimo de área, passando o total de 490,29m² para
3.471,65m² com consequente aumento do preço mensal de R$
5.206,22 para R$ 15.394,06 mantidas as demais cláusulas contratuais,
a partir de 22/08/2018. Data da Assinatura: 22/08/2018.

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 0005/PS/2018/0158. Contratada: AMC
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ nº 62.541.735/0001-80, representante
Alex Barbosa Ramos Soares e a EMPRESA BRASILEIRA DE
INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA - INFRAERO, CNPJ
00.352.294/0062-32, representada pelo Superintendente do Aeroporto
Santos Dumont, João Marcos Coelho Soares. Objeto: Distrato do
Contrato nº 0004-PS/2014/0158, a partir do dia 28/08/2018. Data de
assinatura: 23.08.2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo nº 0019-SC/2018/0023 ao Termo de Contrato
nº 0078-SC/2016/0023. CONTRATANTE: INFRAERO.
Representante: Alysson Cabral R. Mattos, Superintendente do
Aeroporto de Vitória em exercício. Contratada: SM 21
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S/A, Representante Legal:
Marcio Rosa da Costa. Objeto: Alteração da Conta Orçamentária;
Reajuste de Preços passando o valor mensal de R$ 111.120,88 para
R$ 113.830,13 a partir de 28.08.2017; acréscimo/decréscimo,
passando o valor mensal de R$ 113.830,13 para R$ 119.231,75 com
previsão a partir de 01.08.2018, a contar de emissão de ordem de
serviço. Cód. Orçam: 023.311.05.028-9.20132-1 e para o Adicional II
sob demanda o Cód. Orçam: 023.311.04.021-8.205136-0. Fund.
Legal: alíneas "a" e "b", inciso I, do art.65, c/c § 1º do artigo retro da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE
LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200-EG/2018/0024

Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0024-07. Contratada:
TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA -
CNPJ: 54.883.194/0001-40. Obj.: Contratação da Execução de Obras
e Serviços de Manutenção das Condições as Áreas dos Taludes da
Cabeceira 35 do Aeroporto de São Paulo/Congonhas. Processo Lic.:
PGe nº 048/LALI-7/SBSP/2018. Valor: R$ 1.562.877,47. Rec. Orç.:
024 - 313010047 - 201309 - Programa 0120 - Item 64710. Vigência:
240 dias a partir da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 102-PA/2018/0022

8º TA ao TC Nº 0038-PA/2014/0022. Contratada: TOP LYNE
SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO EIRELI, CNPJ
09.195.665/0001-72. Objeto: Alteração contratual, a partir de
01/09/2018, resultante do acréscimo de 03 (três) postos de trabalho,
sendo 03 (três) APAC's e 01(um) folguista, perfazendo o percentual de
supressão total de aproximadamente. 1.25% do valor mensal inicial
atualizado do contrato, conforme Tabela. Valor do TA: R$ 155.449,40
negativo. Código orçamentário n° 022.31105036-9.20128-5. Fund.
Legal: Conforme cláusula 4ª do TA.

AVISO DE PENALIDADE

A Infraero torna público que foi aplicada à empresa SERVICE
PLUS DEZ SERVIÇOS E CONSERVAÇÕES LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.188.770/0001-26, a penalidade de
IMPEDIMENTO de licitar com a Infraero e Administração Pública
Federal, pelo prazo de 06 (seis) meses, a partir de 04/07/2018 e MULTA
de 10% do valor mensal do contrato, correspondendo a R$ 8.904,42, do
TC nº 0037-SL/2015/0034, celebrado no Aeroporto de Navegantes/SC,
com fulcro no subitem 13.1.3 do Termo de Contrato e incisos II e III, do
art. 87, da Lei nº 8.666, de 21/07/93. Informações: (61) 3312-3790.

ANDREIA DE CASTRO SILVEIRA
Gerente Geral de Serviços de Logística Administrativa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/LACC/TITI/2018

Processo: PG-e nº 094/LALI-3/SEDE/2018. Vencedora:
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS
LTDA, CNPJ: 05.607.657/0009-92, vencedora dos Itens 01 e 02.
Valor do Item 01: R$ 11.135.900,00 e valor do item 02: R$
1.082.374,00. Vigência: 12 meses a contar desta publicação.
Informações: www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.:
(61) 3312-3748.

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Nº 075/001/2018 ao Termo de Contrato nº
02.2015.021.0003. Cedente INFRAERO/SBSL, CNPJ
00.352.294/0021-64. Concessionário: EMBALATUDO LTDA, CNPJ
02.959.283/0002-00. Fund. legal: Item 8, subitem 8.4 do TC nº
02.2015.021.0003. Objeto: Remanejamento de área. Ass:
01/08/2018.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 275075

Nº Processo: 51402205899201810. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de eventos compreendendo:
planejamento, organização promoção e execução, incluindo a
elaboração e fornecimento de infraestrutura, no que se refere a
locação de espaço físico, com mobiliário necessário e adequado,
fornecimento de layout ou design para estantes, exposições ou feiras,
compreendendo a montagem, desmontagem, manutenção, instalações
elétricas de equipamentos, serviços gráficos, divulgação e outros
serviços correlatos a área para atender a sede da VALEC em Brasília
e aceitando a condição de subcontratar para atender eventuais
demandas dos escritórios no Rio de Janeiro, Tocantins, Goiás, São
Paulo, Minas e Bahia.. Total de Itens Licitados: 74. Edital:
27/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Saus, Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5. Asa Sul Brasília, Asa Sul -

BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 7 5 0 7 5 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/08/2018) 275075-27211-2018NE000450

Conselho Nacional do Ministério Público

EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 18/2018

Processo: 19.00.5300.0004343/2018-78. Contratante: Conselho
Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11.
Contratada: Associação Paranaense de Cultura - APC. CNPJ:
76.659.820/0001-51. Objeto: Prestação do serviço de manutenção
do Sistema Integrado de Bibliotecas - PERGAMUM, conforme
especificações do Termo de Referência e da proposta comercial.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 7.234,20 (sete mil, duzentos
e trinta e quatro reais e vinte centavos). Vigência: 23/11/2018 a
23/11/2019. Data de Assinatura: 21/08/2018. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.40.07. Nota
de Empenho: 2018NE000294. Signatário da Contratante: Humberto
de Campos Costa. Signatário da Contratada: Délcio Afonso
Balestrin.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato CNMP Nº 42/2016
Processo: 19.00.6530.0003781/2018-03. Contratante: Conselho
Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11.
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE. CNPJ:
61.600.839/0001-55. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato
CNMP nº 42/2016 por mais 12 (doze) meses, compreendendo o
período entre 14/10/2018 e 14/10/2019, nos termos previstos na
cláusula quinta do contrato original, ficando ressalvado o direito
de reajuste das partes nos termos da Cláusula Nona do contrato
original. Valor do Termo: R$ 16.035,24 (dezesseis mil, trinta e
cinco reais e vinte e quatro centavos). Data de Assinatura:
22/08/2018. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria
Econômica: 3.3.9.0.39.25. Nota de Empenho: 2018NE000025.
Signatário da Contratante: Humberto de Campos Costa. Signatário
da Contratada: Cláudio Rodrigo de Oliveira.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 19.00.6182.0006938/2018-09. Objeto: contratação de
inscrição de servidores em treinamento externo. Fundamentação: Art.
25 c/c Art. 13 da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho
03.032.2100.8010.0002. Autorização: 22 de agosto de 2018,
Ordenador de Despesas HUMBERTO DE CAMPOS COSTA.
Ratificação: 22 de agosto de 2018, Secretário-Geral Adjunto
ROBERTO FUINA VERSIANI. Valor total: R$ 12.800,00 (doze mil
e oitocentos reais). Contratada: Trigger Treinamento em Segurança
LTDA, CNPJ n° 30.078.856/0001-40.

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 1068/2018

Termo de Credenciamento nº 1068/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a IBID - Instituto Bahiano de
Implantes Dentários Ltda - ME. Objeto: Prestação de Serviços
ODONTOLÓGICOS. Processo: 1.14.000.003953/2017-35. Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de
17/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000142,
de 31/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018. Vigência:
02/08/2018 a 01/08/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA pelo Credenciado ERICO BRITO DOS SANTOS e
RAFAEL DE CARNEIRO SANTOS.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 1078/2018

Termo de Credenciamento nº 1078/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a GENTIL SORRISO CLÍNICA
ODONTOLÓGICA LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços
ÓDONTOLÓGICOS. Processo: 1.14.000.003986/2017-85. Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de
17/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000142,
de 31/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018. Vigência:
06/08/2018 a 05/08/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA pelo Credenciado ELIANE ALMEIDA
FERREIRA.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 1084/2018

Termo de Credenciamento nº 1084/2018, celebrado entre o Ministério
Público da União e UNIFISIO UNIDADE DE FISIOTERAPIA
LTDA. Objeto: Prestação de serviços paramédicos aos membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho,
Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de 12/03/2018.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2018NE000047, de 17.01.2018. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2018NE000046, de 23.01.2018. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2018NE000035,
de 04.01.2018. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2018NE000129, de 30.01.2018.Elemento de despesa no
CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP:
2018NE000266, de 16.02.2018. Assinatura: Marcius Correia Lima,
Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Maria
Teresa Pontual e Rilder Rabelo Lima, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 1106/2018

Termo de Credenciamento nº 1106/2018, celebrado entre o Ministério
Público União e a K. MARTINS DA SILVA. Objeto: prestação de
serviços paramédicos e ao tratamento, a membros, servidores e
respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento.
Processo:1.36.000.000627/2018-90.Elemento de despesa no MPF:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 165, segunda-feira, 27 de agosto de 2018 109ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082700109

33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2018NE00004, de 16.01.2018. Elemento
de despesa no MPT: 33.90.73. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2018NE000061,
de 09.01.2018. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2018NE000035, de 04.01.2018. Assinatura: Marcius Correia
Lima, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência
Social/MPF, pelo Credenciante, Kenia Martins da Silva Cerqueira,
pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2015
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2015, firmado em
22/8/2018 com a empresa CONTROL TIME SISTEMAS DE
SEGURANÇA EIRELI - EPP; CNPJ: 38.041.265/0001-00; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência contratual pelo período de 12
(doze) meses, contado de 26/8/2018 a 25/8/2019; previsão para
resguardar o direito de reajuste, condicionado à apresentação da
documentação comprobatória de variação de custos no prazo máximo
de até 90 dias, a contar da assinatura do termo aditivo; Fundamento:
artigo 57, inciso II, e artigo 65, da Lei nº 8.666/1993, c/c as Cláusulas
Décima Quarta e Décima Sétima do contrato inicial; Processo:
MPF/PRR1 nº 1.01.000.000036/2015-95; Notas de Empenho:
2018NE000015 e 2018NE000016, de 11/01/2018 Signatários: pela
Contratante, Rômulo Alves de Souza e, pela Contratada, Luiz
Gonzaga Trajano.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2017. OBJETO:
Alterar os subitens 3.1 e 3.1.1 da Cláusula Terceira, considerando a
repactuação do contrato, consoante previsão da Cláusula Sexta, e
alterar o subitem 4.2 da Cláusula Quarta, todas do contrato original.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea d, da Lei nº
8.666/93. NOTA DE EMPENHO: 2018NE000024, de 19/01/2018.
VALOR DO SERVIÇO/MÊS: R$ 8.001,65 de 01/01/2018 a
31/03/2018; e R$ 8.064,90 a partir de 01/04/2018. CONTRATANTE:
Procuradoria Regional da República da 4ª Região. CONTRATADA:
MDCA - Movimento Pelo Direito da Criança e do Adolescente.
DATA E ASSINATURA: 06/08/2018. Daniel de Lima Saldanha pela
CONTRATANTE, e Ilca Machado Guaspari, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2015. OBJETO:
Alterar o subitem 6.1 da Cláusula Sexta, considerando a
repactuação do contrato, consoante previsão da Cláusula Nona do
contrato. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d",
da Lei nº 8.666/93. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$
26.759,14, a partir de 01/05/2017; R$ 26.758,05, a partir de
20/05/2017; R$ 26.788,05, a partir de 01/01/2018 e R$ 26.831,12,
a partir de 13/03/2018. NOTAS DE EMPENHO: 2018NE000031,
2018NE000032 e 2018NE000033, todas de 29/01/2018.
CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª
Região. CONTRATADA: Cert Ltda. DATA E ASSINATURA:
07/08/2018, Daniel de Lima Saldanha pela CONTRATANTE, e
Luciano Kipper, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 200207

Nº Processo: 105000381/2018-22. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, para a sede desta PRR5, conforme especificações
constantes no Anexo I e consoante as condições estatuídas neste
edital.. Total de Itens Licitados:

7. Edital: 27/08/2018 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua
Frei Matias Teves, Nº 65 - Bairro do Paissandu, - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 2 0 7 - 5 - 0 0 0 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL NEGROMONTE DE ALMEIDA
Pregoeiro
Substituto

(SIASGnet - 24/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna
público que realizará no dia 10 de setembro de 2018, às 10:30h
(horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada de engenharia para prestar serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva, nas disciplinas civil, elétrica e
mecânica (grupo gerador e Condicionadores de Ar) para Procuradoria
da República no Município de Cruzeiro do Sul.

O edital, com as demais informações, estará à disposição a
partir de 27/08/2018, nos sites www.comprasnet.gov.br,
www.prac.mpf.mp.br e
http://http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:0::NO:105::, podendo
ainda ser retirado na sede da PR/AC, localizada à Alameda Ministro
Miguel Ferrante, 340, Portal da Amazônia, Rio Branco/AC, na sala
da SLDE, das 08h às 16h (de Brasília) e para recebê-lo, cada preposto
deverá trazer dispositivo para gravação gratuita.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 200069

Processo: 1.10.000.000218/2018-08. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para prestar serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva, nas disciplinas civil, elétrica e
mecânica (Grupo gerador e Condicionadores de Ar) para a
Procuradoria da República no Município de Cruzeiro do Sul.
Resultado: Grupo Único - Cancelado na aceitação - Fracassado.
Homologante: Paulo Machado Correa, Secretário Estadual da
PR/AC.

Em 24 de agosto de 2018.
PAULO MACHADO CORREA

Secretário Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - FASE PROPOSTAS

Nº Processo: 1.11.000.000725/2017-15
A Comissão Permanente de Licitação da PR/AL torna público

aos licitantes e a quem mais possa interessar que foi designado o dia 29
de agosto de 2018, às 09:00h, horário Maceió-AL, no prédio sede da
Procuradoria da República em Alagoas, situado na Av. Juca Sampaio,
1800, Barro Duro, Maceió-AL, para a realização da sessão pública de
abertura dos envelopes contendo as propostas dos licitantes habilitados
na Tomada de Preços n° 1/2018.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 16/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de
registro de preços para aquisição eventual e futura de veículos
automotores, novos, zero-quilômetro, do tipo sedan médio, conforme as
especificações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo I -
Termo de Referência, parte integrante do Edital.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2018) 925129-00001-2018NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2017
P.A. n.° 1.21.000.001994/2017-52. Contratante: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul. Contratada: WLH Construções Eirelli. Objeto: Alterar as Cláusulas
Oitava Da Garantia Contratual e Décima Quarta do Preço do contrato
original em razão da necessidade de readequação do cronograma físico-
financeiro e de alteração contratual qualitativa, envolvendo o acréscimo
de 1,84% e a supressão de 1,29% sobre o valor global do contrato, com
saldo de acréscimo de R$ 6.139,05. O valor da garantia contratual passa
a ser de R$ 56.406,95 e do valor global, de R$ 1.128.139,05.
Fundamento Legal: termos das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e dos
Decretos nº 3.555/00, 5.450/05 e 7.983/13. Elemento de Despesa:
339039. Programas de Trabalho: 03062058142640001 e
0312205811E300054. Data da Assinatura: 17/08/2018. Assinam: Tânia
Akemi Fujisawa Uemura, Secretária Estadual, pela Contratante; Wilma
Luzia Lara Hahmed, Sócia-Proprietária, pela Contratada. Ratificação da
Autoridade Superior: Emerson Kalif Siqueira.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2018

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, e Garcez Dall'agnolo & CIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de vigilância monitorada
eletronicamente da Procuradoria da República em Pato Branco/PR.
VALOR ANUALGLOBAL: R$ 1.164,00. VIGÊNCIA: 18/10/2018 a
17/10/2019. ASSINATURA: 24/08/2018. MODALIDADE: Dispensa
de Licitação art. 24, II. PROCESSO: 1.25.014.000095/2018-15.
EMPENHO: 2018NE001044 e ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de
Administração, pela Contratante, e Valderson Garcez Barbosa, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 12/2011
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul e a empresa.
Comércio de Produtos Alimentícios Kreta Ltda. OBJETO: Alteração
das Cláusulas Sexta - Valor do Aluguel e Décima Terceira - Dotação
Orçamentária, do instrumento original. DATA/ASSINATURA:
21/08/2018; Giovani Tavares Bruscato, Pela Contratante e Nicolas
Emmanuel Galanos pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, declara vencedoras do PE 03/2018, referente a
Registro de Preços para aquisição de assentos sanitários, lixeiras e
contêineres de coleta de resíduos para a nova sede da PRRS, as
empresas:GUSTAVO ZORTEA, CNPJ: 02.013.755/0001-56, R$
21.735,00, ITEM 1;SUDELMAQ COMERCIAL LTDA, CNPJ:
02.436.011/0001-44, R$69.900,00, G1; ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.596.399/0001-
79,R$ 2.880,00, item 11. Demais informações no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal Transparência do
M P F.

GABRIELA MOURA DA VEIGA

(SIDEC - 24/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2013.
CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e COCAMAR INCORPORADORA E
ADMINISTRADORA DE BENS LTDA. OBJETO: prorrogação da
vigência contratual e reajuste do valor. VIGÊNCIA: de 16/08/2018 à
15/08/2019. VALOR MENSAL: R$ 18.800,00. DATA E
ASSINATURA: 13 de agosto de 2018, Maximiliano Eller pela
Contratante e Leandro Luiz Cardoso, Daniel Cardoso e Terezinha de
Lourdes Sangalli pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que,
realizado o Pregão Eletrônico destinado ao Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para a aquisição eventual de bandeiras,
flâmulas e insígnias destinadas à Procuradoria da República no Estado
de São Paulo, foi declarada vencedora a empresa Global Bandeiras
Eireli-ME. O resultado foi homologado pela Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2018

Espécie: Contrato Nº 36/2018. Contratante: UNIÃO, por meio do
Ministério Público do Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada:
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ
61.600.839/0001-55. Objeto: contratação de instituição sem fins

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



